
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 











Direction régionale de l’environnement, de
l’aménagement et du logement

Hauts-de-France

Arrêté préfectoral portant modification de l’arrêté préfectoral du 20 juin 2023 portant agrément du
centre de formation professionnelle Forget Formation II – Abskill habilité à dispenser la formation

initiale et continue des conducteurs du transport routier de marchandises.

Le préfet de la région Hauts-de-France
préfet du Nord

Vu  la  directive  2022/2561 du Parlement Européen et  du Conseil  du  14  décembre 2022 relative  à  la
qualification initiale et à la formation continue des conducteurs de certains véhicules routiers affectés
aux transports de marchandises ou de voyageurs ;

Vu le code des transports ;

Vu le décret de nomination du 30 juin 2021 de M. Georges-François LECLERC en tant que  préfet de la
région Hauts-de-France, préfet de la zone de défense et de sécurité Nord, préfet du Nord (hors classe) ;

Vu  l'arrêté  du  3  janvier  2008  modifié  relatif  à  l'agrément  des  centres  de  formation  professionnelle
habilités  à  dispenser  la  formation  professionnelle  initiale  et  continue  des  conducteurs  du  transport
routier de marchandises et de voyageurs ;

Vu  l’arrêté du 3 janvier 2008 modifié relatif au programme et aux modalités de mise en œuvre de la
formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de marchandises et
de voyageurs ;

Vu l’arrêté  préfectoral  du  1er juin 2023 portant  délégation de signature,  en matière d’administration
générale,  à  Monsieur  Julien  LABIT,  Directeur  régional  de  l’environnement  de  l’aménagement  et  du
logement Hauts-de-France ;

Vu l’arrêté préfectoral du 20 juin 2023 portant agrément du centre de formation professionnelle Forget
Formation II – Abskill habilité à dispenser la formation initiale et continue des conducteurs du transport
routier de marchandises ; 

Vu l’information transmise le 25 juillet 2023 à la Dreal Hauts-de-France concernant le changement de
dénomination sociale de la SAS Forget Formation II – Abskill en SAS Abskill I ;

12-14, rue Jean sans Peur - CS 20003 - 59 039 LILLE Cedex
Tél. : 03 20 30 59 59 - Fax : 03 20 57 08 02
Horaires d’ouverture et modalités d’accueil sur : www.  hauts-de-france.gouv.fr  
Suivez-nous sur : facebook.com/prefetnord - twitter.com/prefet59 - linkedin.com/company/prefethdf 

1/2

http://www.nord.gouv.fr/
http://www.linkedin.com/company/prefethdf/
http://www.twitter.com/prefet59
http://www.facebook.com/prefetnord
http://www.prefectures-regions.gouv.fr/hauts-de-france


ARRÊTE  

Article 1  er     

Les mots « La SAS Forget Formation II – Abskill » sont remplacés par les mots « La SAS Abskill I »  aux
articles 1 à 6 de l’arrêté du 20 juin 2023 susvisé.

Le reste sans changement.

Article 2

Conformément  aux  dispositions  des  articles  R.421-1  et  R.421-5  du code de  justice  administrative,  la
présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Lille –
5 rue Geoffroy Saint-Hilaire, CS 62039, 59014 Lille Cedex –  dans le délai de 2 mois à compter de sa
notification.

Article 3 

Le directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil  des actes administratifs des services de l’État dans la région
Hauts-de-France.

Fait à Lille, le 

2/2

17 août 2023



Direction régionale de l’environnement, de
l’aménagement et du logement

Hauts-de-France

Arrêté préfectoral portant modification de l’arrêté préfectoral du 22 juin 2023 portant agrément du
centre de formation professionnelle Forget Formation II – Abskill habilité à dispenser la formation

initiale et continue des conducteurs du transport routier de voyageurs.

Le préfet de la région Hauts-de-France
préfet du Nord

Vu  la  directive  2022/2561 du Parlement Européen et  du Conseil  du  14  décembre 2022 relative  à  la
qualification initiale et à la formation continue des conducteurs de certains véhicules routiers affectés
aux transports de marchandises ou de voyageurs ;

Vu le code des transports ;

Vu le décret de nomination du 30 juin 2021 de M. Georges-François LECLERC en tant que  préfet de la
région Hauts-de-France, préfet de la zone de défense et de sécurité Nord, préfet du Nord (hors classe) ;

Vu  l'arrêté  du  3  janvier  2008  modifié  relatif  à  l'agrément  des  centres  de  formation  professionnelle
habilités  à  dispenser  la  formation  professionnelle  initiale  et  continue  des  conducteurs  du  transport
routier de marchandises et de voyageurs ;

Vu  l’arrêté du 3 janvier 2008 modifié relatif au programme et aux modalités de mise en œuvre de la
formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de marchandises et
de voyageurs ;

Vu l’arrêté  préfectoral  du  1er juin 2023 portant  délégation de signature,  en matière d’administration
générale,  à  Monsieur  Julien  LABIT,  Directeur  régional  de  l’environnement  de  l’aménagement  et  du
logement Hauts-de-France ;

Vu l’arrêté préfectoral du 22 juin 2023 portant agrément du centre de formation professionnelle Forget
Formation II – Abskill habilité à dispenser la formation initiale et continue des conducteurs du transport
routier de voyageurs ; 

Vu l’information transmise le 25 juillet 2023 à la Dreal Hauts-de-France concernant le changement de
dénomination sociale de la SAS Forget Formation II – Abskill en SAS Abskill I ;

12-14, rue Jean sans Peur - CS 20003 - 59 039 LILLE Cedex
Tél. : 03 20 30 59 59 - Fax : 03 20 57 08 02
Horaires d’ouverture et modalités d’accueil sur : www.  hauts-de-france.gouv.fr  
Suivez-nous sur : facebook.com/prefetnord - twitter.com/prefet59 - linkedin.com/company/prefethdf 

1/2

http://www.nord.gouv.fr/
http://www.linkedin.com/company/prefethdf/
http://www.twitter.com/prefet59
http://www.facebook.com/prefetnord
http://www.prefectures-regions.gouv.fr/hauts-de-france


ARRÊTE  

Article 1  er     

Les mots « La SAS Forget Formation II – Abskill » sont remplacés par les mots « La SAS Abskill I »  aux
articles 1 à 6 de l’arrêté du 22 juin 2023 susvisé.

Le reste sans changement.

Article 2

Conformément  aux  dispositions  des  articles  R.421-1  et  R.421-5  du code de  justice  administrative,  la
présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Lille –
5 rue Geoffroy Saint-Hilaire, CS 62039, 59014 Lille Cedex –  dans le délai de 2 mois à compter de sa
notification.

Article 3

Le directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil  des actes administratifs des services de l’État dans la région
Hauts-de-France.

Fait à Lille, le 

2/2

17 août 2023


	ARRÊTE
	ARRÊTE



